nobilis burgensis Verrecii. Anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
nono (omissis) Johannes filius condam Bonifacii Theobaldini de Avisio nobilis 
(omissis). Primo unam peciam terre iacentem in territorio Verrecii in loco dicto 
Gramoner (omissis) cuius fines sunt de prima parte Jaquemini de Verrecio (omissis). 
Item unam peciam prati iacentem in insula de Palaz que nunc est unum clapetum 
ad extimatum spacium quatuor secatorum prati cuius pecie fines sunt (omissis). 
Item unam peciam prati iacentem in loco dicto Remo (omissis). Item unam peciam 
terre cum domo, folliereciis et arboribus iacentem apud Champores (omissis). 
Item medietatem unius viridarii iacentem in burgo Verrecii (omissis). Item unum 
reccolitum iacentem in burgo Verrecii (omissis). Item unam domum iacentem in 
burgo Verrecii … ». 

Folio CCLXXXXIII : « … iacentem in Balmeta cuius fines sunt … de quarta 
res Johannis Theobaldini et Aymoneti de Plangerp et magni Girardi et Aymoneti 
de Rosiere ».

2.
Source : A.H.R., Fonds Challant, volume 121, document 1/H (14 novembre 

1422).
Regeste : « Rolet, fils de Boniface de Robert, Châtillon, habitant à Fleuran, 

passe reconnaissance au seigneur François de Challant pour une pièce de pré, 
gerbier et île sises à Verrès ».

Méthode de publication : on publie un extrait du texte.
« In momine Domini amen, anno millesimo quatercentesimo vigesimo secundo, 

indicione quindecima, die decima quarta mensis novembris, in burgo Verrecii 
videlicet in domo infantium quondam Anthonii de Jorio. Presentibus Johanne 
filio naturali quondam Bosonini de Cocagnya mistrali Verrecii et Johanne dicto 
Man burgensi Verrecii testibus ad hec vocatis et rogatis. Notum sit omnibus quod 
ibidem Roletus filius quondam Bonifaci Roberti de Castellione habitator in Flerano 
mandamenti Verrecii ex eius propria et spontanea voluntate motus confessus 
fuit manifestavit et ut in iudicio publice recognovit per iuramentum suum super 
sanctis Dei scripturis corporaliter prestitum se tenere in feudum et olim tenuisse a 
magniffico et potente viro Francisco domino Challandi, Montisioveti, Castellionis 
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et Verrecii licet absenti tanquam presenti in manibus mei notarii infrascripti more 
ut publice persone stipulantis et sollempniter et recipientis vice nomine et ad opus 
predicti domini et suorum heredum successorum et causam ab eodem habiturorum 
et omnium et singullorum quorum interest et in futurum poterit interesse unam 
peciam prati, gerbii et insulle que vocat Insulla Queymynnodi et Jacomerii iacentem 
in territorio Verrecii cuius fines sunt, de prima parte charreria tendens a furchiis 
insuper versus insullas, de secunda res Petri de Layderer, de tercia res Borrellarum, 
de quarta res supradicti Johannis Man quas tenet ab heredibus Johannis Colliardi 
condam, de quinta res Johannis Henchonis que erant Udrieti Certufflonis, de sexta 
charreria tendens a strata deys nes ad insullam nobilis viri Johannis Roleti que fuit 
Petri Johannoni de Escoto, de septima res Martini dicti Martinaschy, de octava 
similiter, de nona res dicti Roleti confitentis quas tenet a Johanne filio quondam 
Anthonii Filync et si alii fines sint non obsint pro quoquidem feudo superius 
manifestato supradictus Roletus confitens confessus fuit iuro suo predicto se facere 
debere et solvere teneri supradicto domino et suis usagium et tributum pro dicto 
feudo inde fieri consuetum quamquidem peciam superius manifestatam cum eius 
fondo pertinenciis appendentibus, arboribus, aquis aquariciis investituris et bonis 
usibus dictus Roletus de omnibus iuribus suis et facto prius ad plenum informatus 
certificatus et instructus prout ibidem firmiter asserebat pro se et suis heredibus 
successoribus et causam ab eodem habentibus et habituris quam melius et liberius 
potuit tam de iure quam de consuetudine patrie vallis Auguste postposito omni dolo 
et qualibet fraude remota invadiavit hippothecavit impignoravit et titulo pignoris 
obligavit in manibus mei iamdicti notarii presentis stipullantis et sollepniter et 
copientis (sic) vice nomine et ad opus predicti domini et suorum quorum supra et 
omnium et singullorum quorum interest et in futurum poterit interesse, videlicet 
pro triginta octo libris bonii monetii cursalis per vallem Augustam semel habitis 
per dictum Roletum ut confessus fuit et receptis a prefato domino manu et de ipsis 
denariis Aymoneti, Anthonii et Johannis fratrum filiorum quondam Anthonii de 
Jorio de Mothery burgensium Verrecii. Et nichilominus ad maiorem rei firmitatem 
dictus Roletus confitens suo et quo supra nomine predictam peciam terre, prati, 
gerbii et insulle superius confinata cum omnibus iuribus et pertinenciis suis 
universis solvit finavit (omissis). Et ego Petrus Revelli de Burgo Sesii Novariensis 
diocesis clericus et imperiali auctoritate dominique et domini nostri Sabaudie ducis 
notarius publicus hiis premissis omnibus interfui vocatus hancque cartam per me 
receptam rogatus scripsi et signo meo consueto fideliter signavi in testimonium 
veritatis omnium premissorum ».